

# ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಆಯುಕರ ಕಚೇರಿ, ಹೊಸ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಚೇರಿಗಳು, ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

# 1302/22-23

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ,

#### RAMANAGARA ಜಿಲ್ಲೆ.

#### ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ / ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ದಿನಾಂಕ: 28-Jul-2022

ಸಂಖ್ಯೆ: 26644

ವಿಷಯ: ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-1983 ಯೊಳಗೆ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನೆಯ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಮೇಲ್ಯಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ SRI MARUTHI EDUCATION TRUST ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು 29320525701 ಡೈಸ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ SRI MARUTHI PUBLIC SCHOOL-MAGADI TOWN. MAGADI ಕಾಲೆಗೆ [ವಿಳಾಸ]. 1 - 10 ತರಗತಿವರೆಗೆ English ಮಾದ್ಯಮ Renewal Recognition ಶಾಲಾ [ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ / ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ] ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲು ಆನ್ಆೈನ್ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ನಡೆಸಿ, 01-Jun-2022 ಸಾಲಿನಿಂದ 31-May-2027 ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪರತ್ತುಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿವರ	ಆನ್ಮೆನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ :- 26644
i	ಆದಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	SRI MARUTHI EDUCATION TRUST
2	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	SRI MARUTHI PUBLIC SCHOOL-MAGADI TOWN, MAGADI
3	ಡೈನ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ:	29320525701
4	ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತ / ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲು (ಅವಧಿ)	2022-2023 ಸಾಲಿನಿಂದ 2026-2027 ರವರೆಗೆ
5	ತರಗತಿ/ ವಿಭಾಗ/ ಮಾಧ್ಯಮ 1 ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, (1 ರಿಂದ 10 ಅಥವಾ 9 ಮತ್ತು 10 ತರಗತಿಗಳು)	ತರಗತಿ: 1 to 10 ತಲಾ ವಿಭಾಗಗಳು: 10 ಮಾಧ್ಯಮ : English
6	ಶಾಲೆಯನ್ನು ಅನುದಾನ ಸಹಿತ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ನೀಡಿದೆ	Pvt. Unaided Renewal Recognition

#### ಷರತ್ತುಗಳು:

- 1. ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ-2009, ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ-1983ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಅದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅನುನಾರ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿದ್ದು, ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಶಾಲೆಯ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ನವಿಹರಿಸಲಾಗಿದೆ. [ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ | 1 to 5th [1 ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, 9 ಮತ್ತು 10 ಹಾಗೂ 1 ರಿಂದ 10] ಈ ಶಾಲೆಗಳ ತರಗತಿಗಳ ಹೊರತಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
- 2. ಶಾಲೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-1983 ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-2009 ಆದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 3. ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-2009 ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶೇಕಡಾ 25%ರಷ್ಟು ಸೀಟುಗಳನ್ನು ದುರ್ಬಲ ವರ್ಗದ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿದುವುದು. ಆರ್.ಚೆ.ಇ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪೆಡುವ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಮಕ್ಕಳ ಪೋಷಕರು ವಾಸಿಸುವ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ, ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುದಾನ ಪಡೆದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಶಾಲೆಗೆ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗುವುದು] ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ರಾಖಲಿಸುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗುವುದು] ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ರಾಖಲಿಸುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಂತರವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡುವುದು. ಈ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ತಾರತಮ್ಯವಿಲ್ಲದೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸುವುದು.
- 4. ಕಂಡಿಕೆ:3ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವಂತ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮದಡಿ ದಾಖಲಾದ ಮಕ್ಕಳ ಶುಲ್ಮ ಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸರ್ಕಾರವು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಅದ್ದರಿಂದ ಈ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಬಂದಿಸಿದೆ.
- 5. ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಯಾವುದೇ ತರವಾದ ಕ್ಯಾಪಿಟೇಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮತ್ತು ಸ್ವ ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ನೀಡುವ ಡೊನೇಷನ್ಗಳನ್ನು ಪೋಷಕರಿಂದ ದಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನಂತರದಲ್ಲಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಂದಿಸಿದೆ.
- 6. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ತಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಶ್ಯಳ ಪೋಷಕರಿಂದ ವ್ಯಾಸಂಗ ಶುಲ್ಕ ವಾಗಿ ಪಸೂಲು ಮಾಡುವ ಶುಲ್ಕದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ:31: ಪಿಜೆಪಿ:2019, ದಿನಾಂಕ:27.07.2019ರನ್ನಯ ಮಾಹಿತಿಗಾಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವೆಬ್ಸ್ಕೆಟ್ನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಶಾಲಾ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು. ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕ ಪ್ರಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡುತಕ್ಕ ದಲ್ಲ.
- ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 8. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುವಂತಿಲ್ಲ.

- ವಯಸಿ ನ ಪುರಾವೆ ಕೊರತೆಯಿಂದಾಗಿ.
- (ii) ಜಾತಿ. ಧರ್ಮ, ಹುಬ್ಬೆದ ಸ್ಥಳ, ಭಾಷೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ.
- (iii) ಪ್ರವೇಶದ ವಿಸ್ತಂತ ಆವಧಿಯ ನಂತರ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಕೋರಿದರೆ.
- 9. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಸುರಕ್ಷಕಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು. [ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಂದ ಅಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತೆ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ K.S.C.P.C.R ಮತ್ತು N.C.P.C.R ಪಕ್ಕಾರ ಮಕ್ಕಳ ಕಲಿಕೆಯ ಸುರಕ್ಷತ್ರ).
- 10. ಶಾಲೆಯು / ಆದಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ
  - (i) ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಕಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮ ಕಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಬಾರದು ಅಥವಾ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಹೊರಹಾಕಬಾರದು.
  - (ii) ಯಾವುದೇಮಗುವನ್ನು ದೈಹಿಕ ಅಥವಾ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಬಾರದು.
  - (iii) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಗು ಯಾವುದೇ ಬೋರ್ಡ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತಿರ್ಣರಾಗುವ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲ.
  - (iv) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಮಗುವಿಗೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮ-21 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳದಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.
  - (v) ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ವಿಶೇಷ ಅಗತ್ಯತೆಗಳು / ವಿಶೇಷ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಹ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
  - (vi) ನೇಮಕಗೊಂಡ ಶಿಕ್ಷಕರು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಅದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
  - (vii) ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ವೇತನ ಮತ್ತು ಭತ್ಯಗಳು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪರತ್ತುಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ [ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿ (Pಈ)] ಮತ್ತು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಇತರ ವೇತನಗಳ ಮೂಲಕ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವೇತನವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಿ ರಾಜ್ಯ ವಿಮೆಗೆ (ಇSI) ಒಳಪಡಿಸುತ್ತದೆ.
  - (viii) ಶಿಕ್ಷಕರು ಕಾಯ್ದೆ ಸೆಕ್ಷನ್-24[1] ಮತ್ತು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ-17ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣಿ ಪರಿಗಣನೆಗಳಿಗಾಗಿ ಖಾಸಗಿ ಟ್ಯೂಷನ್ಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ.
- 11. ಶಾಲೆಯು ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 12. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ನಕ್ಷನ್-19ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸದಂತೆ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಲಜ್ಜವಿರುವ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಶಾಲೆಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 13. ಸಕ್ಷನ್-19ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಠದೆಸಿದಂತೆ ಶಾಲೆಯು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು.
- 14. ಶಾಲೆಯ ಅವರಣದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಹೊರಗೆ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ತರಗತಿ / ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು (ಬ್ರಾಂಚ್) ತೆರೆಯಬಾರೆದು.
- 15. ಶಾಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಗಲು ಅಥವಾ ರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಣಿಜ್ಯ ಚಟುವಚಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ಶೈಕ್ಷಣೆಕೇತರ ಚಟುವಚಿಕೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಬಾರದು.
- 16. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಗುಂಪು ಅಥವಾ ಸಂಘದ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ನಡೆಸಬಾರದು.
- 17. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಚಾರ್ಚೆಡ್ ಅಕೌಂಚೆಂಚ್ ನಿಂದ ಅಡಿಚ್ ಮಾಡಿಸಿ, ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜೂನ್ ಅಂತ್ಯದೊಳಗೆ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು / ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 18: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ [ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ನೀತಿ-2016] ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ಭಾಷಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 19. ಆರ್ ಬಿ.ಇ ಕಾಯ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 20. ಶಾಲೆ / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನ ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸುವುದು.
- 21. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಮಾರ್ಚ್ ಅಂತ್ಯದ ಒಳಗಾಗಿ ಎಸ್.ಎ.ಟಿ.ಎಸ್ನಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಯಮನುಸಾರ ಅಪ್**ದೇಟ್ ಮಾದುವುದನ್ನು ಕಡ್ತಾಯಗೊಳಿಸಿದ**.
- 22. ಮೇಲಿನ ಪರತ್ರುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಬೆ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

Department of Rubic Better Ramanagara Of Street Parks and the Rubic Better Ram

- 1. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ SRI MARUTHI EDUCATION TRUST
- 2. ಮುಖ್ಯ ಕಿಕ್ಷಕರು, / MAG ADI TQWN, MAG ADI / SRI MARUTHI PUBLIC SCHOQL
- 3. ಕ್ಷೇತ್ರ ಕಿಕ್ಷಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, MAGADI(293205) ಶಾಲ್ಲೂಕು/ಪಲಯ RAMANAGARA(2932) ಜಿಲ್ಲೆ.
- 4. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

### RAMANAGARA ZILLA PANCHAYATH

# DEPUTY DIRECTOR (ADMIN) OF PUBLIC INSTRUCTIONS RAMANAGARA DIST. $2^{\rm ND}$ FLOOR ZILLA PANCHAYATH BHAVAN RAMANAGARA TOWN KARNATAKA 562159

## EMAIL:ddpi.rmgm@gmail.com

Sl No.01/2022-23

Certified that Sri Maruthi Education Trust ® Kellepalya Tavarekere Post, Kunigl Taluk, Tumkur Dist. Running the following course at the commencement of the Karnataka Education Act 1983 (Karnataka act of 1995)

01 02	Sl No. Course of class or Educational Institutuon	01/2022-23 01 to 10the Standard Sri Maruthi Public School running by Sri Maruthi Education Trust ® Kellepalya Tavarekere Post, Kunigl Taluk, Tumkur Dist.
	Neme and address of the recognizing authority	DDPI (admin) Ramanagara Dist
03	Recogniton order and Standard permitted	Shifting Order No.EP 316 SES 2022 Bengaluru. Dated:16-07-2022 Shifted from Hospet Magadi Town Ramangara Dist to survey No.2/4, 9/2 and 9/3, Hospet circle, Somakkana Mutt, Magadi Town, Ramanagara Dist.

01std to 10 standard.

Medium Of Instruction English Medium

This Certificate Issued this day 17<sup>th</sup> October Two thousand twenty two. This institutuion is registred at Sl No. 01 of the page 01 of volume No.01 Of Register of Education Institution maintain in this Office

Date:21-10-2022 Place:Ramanagara

(Gangannaswamy H.G)
Deputy Director of Public instruction
Ramanagara Dist

#### GOVERNMENT OF KARNATAKA

#### DEPARTMENT OF PUBLIC INSTRUCTIONS OF GOVERNMENT OF KARNATAKA

OFFICE OF THE COMMISSIONER, NEW PUBLIC OFFICES, NRUPATUNGA ROAD, BENGALURU 1302/22-2

Office of the Deputy Commissioner,

Department of Public Instructions of Government of Karnataka

Ramanagar District

# CERTIFICATE OF FIRST RECOGNITION / RENEWAL OF RECOGNITION

No. 26644

Date: 28-Jul-2022

Subject:

Sanction approval under Right to Children Education Act-2009 and Karnataka Education Act, 1983 and rules framed there under.—reg.

With reference to the above subject, upon the application submitted by the Board of Governance of Sri Maruthi Education Trust, Dice Code No. 29320525701 through online for Sri Maruthi Public School, Magadi Town, Magadi (Address) for 1-10 class English Medium for Renewal of Recognition of School (First Recognition / Renewal of Recognition) the officers of the department have examined the documents, held spot inspection and recognition has been renewed from 01-Jun-2022 to 31-May-2027 subject to below mentioned conditions.

SI. No.	Particulars	Online Application No. 2664
1.	Name and Address of Board of Governance	Sri Maruthi Education Trust
2.	Name and Address of the School	Sri Maruthi Public School – Magadi Town, Magadi
3.	Dice Code No.	29320525701
4.	Academic year of First Recognition / Renewal of Recognition (Period)	2022-2023 to 2026-2027
B.T.	Class / Section / Medium / 1	Class: 1 to 10
2	to 5, to 8, 1 to 10 or 9 and	Each Section: 10
10/0 20/0	10 dasses	Medium : English

6. First Recognition / Renewal of recognition is given to the school with aid without aid

Pvt. Unaided Renewal Recognition

#### CONDITIONS:

- 1. The school is registered under Right to Children Education Act-2009 and Karnataka Education Act, 1983 and rules framed there under, recognition of the school is renewed upto the class. (Primary Education / Higher Education / 1 to 5<sup>th</sup>, 1sto 8<sup>th</sup>, 6<sup>th</sup> to 8, 9 to 10 ad 1 to 10) except this, permission is not given to run the additional classes and sections in this school.
- 2.The school shall run under Right to Children Education Act-2009 and Karnataka Education Act, 1983 and rules framed there under
- 3. Right to Children Education Act-2009 and Karnataka Education Act, 1983 and rules framed there under, 25% of seats shall be reserved for children belonging to weaker section. The government reserves the right to register the seats under R.T.E. for the schools which falls within the limits of R.T.E. (The government has made convenient for the parents to admit their children to nearby their residents. The children shall be admitted to the aided schools). Otherwise, the private schools shall admit the children which were registered by the government and to continue their education

till primary level. Provision shall be made to give them education without any discrimination.

- 4. The fee of the children who are admitted under R.T.E as mentioned at para 3 will be released by the Government as per rules. Therefore collection of any fee from such students is prohibited.
- The school or board of governance of the school shall not collect any capital fee or voluntary donations from the parents at the time of admission of thereafter, as the same is prohibited.
- 6. The school / board of governance of the school shall publish the tuition fee collected from the parents of the students to the web site of the department as per State Government Notification No. ED: 31: PGC:2019 dated 27-07-2019. No excess fee shall be collected than the prescribed fee.

Page 2 of 5

- The school / board of governance shall admit the students at the period specified by the government.
- The School / board of governance shall not refuse admission on the below mentioned points
  - (i) Due to lack of age proof
  - (ii) on the basis of caste, religion, place of birth, language
  - Seeking admission after extension of admission period.
- All safety measures shall be taken as per R.T.E. Act and Rules, Karnataka Education Act and Rules. (Certificate from Fire Safety and Building Safety and students learning safety certificate from K.S.C.P.C.R. and N.C.P.C.R.)
- 10. The School / board of governance shall take steps as below:
  - (i) Till completion of primary education and middle education of any child admitted shall not be stagnated in any class or shall not be thrown away from the school.
  - (ii) No child should be physically or mentally harassed.
  - (iii) till completion of primary education no child requires to pass any Board exams.
  - (iv) Every child who completes the primary education will be provided with certificate as prescribed under Rule 21 of the R.T.E and Karnataka Education Act and Rules.
  - (v) As per the R.T.E Act and Rules and Karnataka Education Act and Rules the specially abeled child shall be provided admission.
  - (vi) The Teachers shall possess all the required educational qualification prescribed for primary and Higher Education teachers under R.T.E Act and Rules and Karnataka Education Act and Rules and Government Orders.
  - (vii) The payment of pay and allowances and services rules and conditions for the teachers shall be as specified by the government and as per Government Notification, the Provident fund and other allowances will be paid through bank along with other pay. Further they are subjected to employees state insurance (ESI).

- (viii) The teaches shall discharge their duties as per Section 24(1) of the Act and R.T.E. act and Rules and Karnaaka Act and Rules Rule -17 and shall not involve in private tuitions.
- The school shall follow the syllabus and textbooks as prescribed by the educational authority for which they have affiliated.
- Admission of the students shall be made on par with the facilities available at the school as per Section 19 of the Karnataka Education Act and Rules.
- The rules and standards of the school shall be maintained as per Section
   Departmental staff shall be appointed as instructed at the Karnataka Education Act and Rules.
- 14. No class / section shall be opened unofficially inside or outside the school.
- 15. The School building and fundamental amenities of the school shall not be let out to any commercial activities or political or non educational activities during day or night time.
- The school shall not be run for the benefit of any person or group or association.
- 17. The audit of the school shall be made through Chartered Accountant and shall be submitted to the Deputy Director / Block Education officer within the end of June of every year.
- As per Government Notification (Kannada Language Policy 2016),
   Kannada Language Policy shall be followed.
- The Board of Governance and the teachers shall perform their duties as per R.T.E Act and Karnataka Education Act and Rules.
- The School / Board of Governance shall follow the directions of the Government and Rules of the Department without fail.

21. Updating of information of the School as per rules at S.A.Ts. with end of March of every year is made mandatory.

Page 4 of 5

M. RAJ

22. If above conditions are violated, the recognition of the school will be cancelled as per R.T.E. Act 2009 and Karnataka Education Act 1983 and rules framed there under.

Sd/-xxx
Deputy Director (Administration)
Department of Public Instructions
Sd/-xxx
Ramanagara (2932) District

- 1. To the concerned board of governance Sri Maruthi Education Trust
- 2. The Head Master / Magadi Town, Magadi / Sri Maruthi Public School
- Block Education Officer, Magadi (293205) taluk / Range Ramangara (2932) District
- Office copy

TRUE TRANSLATION KANNADA TO ENGLISH

S. BHANUPRAKASH ADVOCATE City Civil Court, Bengaluru.

M. RAJENDE WE DANN CHE-GOVING

M. RAJENDRA, M.A., LL.B.,
ADVOCATE & NOTARY PUBLIC
GOVT. OF 1861A

# 728, 3rd Block, 1415 Cares 1977 - yout Nagasandra (P), Bengaluru - 500 073

Z 8 NOV 2022



# ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಆಯುಕ್ತರ ಕಚೇರಿ, ಹೊಸ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಚೇರಿಗಳು, ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

# 1302/22-23

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ,

#### RAMANAGARA 20.

#### ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ / ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ದಿನಾಂಕ: 28-Jul-2022

ಸಂಖ್ಯೆ: 26644

ವಿಷಯ: ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾಮ್ರ-2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾಮ್ರ-1983 ಯೊಳಗೆ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನಯ ಕಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಆಗ್ರೆ

ಮೇಲ್ಯಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ SRI MARUTHI EDUCATION TRUST ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು 29320525781 ಡೈನ್ ಕೋಡ್ ನಂಪ್ನ SRI MARUTHI PUBLIC SCHOOL-MAGADI TOWN. MAGADI ಶಾಲೆಗೆ [ವಿಳಾಸ]. 1 - 10 ತರಗತಿವರೆಗೆ English ಮಾವೈಮ Renewal Recognition ಶಾಲಾ (ಪ್ರಥಮ ಮಾನೈಡೆ - ಮಾನೈಡೆ ನವಿಚರಣ) ಮಾನೈಡೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲು ಅನ್-ಲೈನನ್ನು ನಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀವಿಸಿ, ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀವನೆ ನಡೆಸಿ, 01-Jun-2022 ಸಾಲಿನಿಂದ 31-May-2027 ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪರಪ್ರಗಳನೇ ಂದಿಗೆ ಮಾನೈಡೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿಪರ	ಆನ್ನೈನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ :- 26644
1	ಆಡಳಿತ ಮುಡಳಿಯ ಹಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾನ	SRI MARUTHI EDUCATION TRUST .
2	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	SRI MARUTHI PUBLIC SCHOOL-MAGADI TOWN, MAGADI
3	ಡೈನ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ	29326525701
4	ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತ / ಮಾನ್ಯತ ನವೀಕರೂ ಮಾಡಿದ ಶೃಕ್ಷಣೆಕ ಸಾಲು (ಅವಧಿ)	2022-2023 ಸಾಲಿನಿಂದ 2026-2027 ರವರಗ
5	ತರಗತಿ: ವಿಲಾಗ: ಮಾದ್ಯಮ 1 ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, (1 ರಿಂದ 10 ಅಥವಾ 9 ಮತ್ತು 10 ತರಗತಿಗಳು)	ತರಗತಿ: 1 to 10 ತರಾ-ವಿಭಾಗಗಳು: 10 ಮಾದ್ಯಮ : English
0	ಕಾಲೆಯನ್ನು ಅನುರಾನ ಸಹಿತ ಅನುರಾನ ರಹಿತ ವಾಗಿ ಪ್ರಕದ ಮಾನ್ಯತೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ನೀಡಿದೆ	Prt. Unwided Renewal Recognition

#### ಪರಸ್ವಗಳು

- ). ಮಕ್ಕಳ ಹೆಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷದ ಕಾಯ್ಕೆ-2009, ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷದ ಕಾಯ್ಕೆ-1983ರ ಆಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಅದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನೂಜದಾಯಿಸಿದ್ದು. ನೂಜದಾಯಿಸಿದ ಶಾಲೆಯ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಶರಿಸಲಾಗಿದೆ. [ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷದ / ಪೌಸ್ತ ಶಿಕ್ಷಣ] 166 5th [1 ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, 9 ಮತ್ತು 10 ಹಾಗೂ 1 ರಿಂದ 10] ಈ ಶಾಲೆಗಳ ತರಗತಿಗಳ ಹೊರತಾಗಿ ಹೆಚ್ಚವರಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
- ಶಾಲೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-1983 ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-2009 ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- ಮಕ್ಕಳ ಹೆಚ್ಚುಗಳ ಶಿಕ್ಷದ ಕಾಯ್ಕೆ-2009 ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಧಿಯಲ್ಲಿ ಶಚರಾ 25% ರಷ್ಟು ನಿಟುಗಳನ್ನು ದುರ್ಬಲ ವರ್ಗಳ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮೀನಲಿರುವುದು. ಆರ್.ಬಿ.ಇ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಲ್ಪ ಮೀನಲಿದ್ದ ಸೀಡುಗಳನ್ನು ಆರ್.ಬಿ.ಇ ಅದಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. (ಸರ್ಕಾರವು ಮಕ್ಕಳ ಪೂಷಕರು ವಾಸಿಸುವ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನಿರುಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿದ್ದು. ಅವರಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ, ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುದಾನ ಪಡೆದ ಶಿಕ್ಷದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಶಾಲೆಗೆ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ರಾಖಲಿಸಲಾಗುವುದು) ಇಲ್ಲಲಿವು ಪಕ್ಷಕರಲ್ಲಿ ಖಾಸ್ ಶಾಲೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ವಾಖಲಿಸುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ರಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಂತರವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾನ ಮುಂದುವರನಲು ಆವಕಾಶ ನೀರುವುದು. ಈ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ತಾರತಮ್ಮವಿಲ್ಲದೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಂದುವರನಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸುವುದು.
- 4. ಕಂಡಿಕೆ:3ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವಂತೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ.ನಿಯಮರಡಿ ರಾಖಲಾದ ಮಕ್ಕಳ ಸುಲ್ಲಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸರ್ಕಾರವು ಲಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ, ಅದ್ದರಿಂದ ಈ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಶುಲ್ಯವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಚಂದಿಸಿದೆ.
- 5. ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯ ಅದಳಿತ ಮಂದಳಿಯು ಯಾವುದೇ ತರವಾದ ಕ್ಯಾಪಿಟೇಷನ್ ಕುಲ್ಕವನ್ನು ಮತ್ತು ಸ್ಥಳಚ್ಛೆಯಿಂದ ನೀಡುವ ಡೊನೇಷನ್ಗಳನ್ನು ಪೋಷಕರಿಂದ ದಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನಂತರದಲ್ಲಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ಶಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಬಂದಿಸಿದೆ.
- 6. ಶಾಲೆಯು ಆರಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ತಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಪೋಷಕರಿಂದ ವ್ಯಾಸಂಗ ಕುಲ್ಕವಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವ ಕುಲ್ಕದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂವನ ಸಂಖ್ಯೆ. ಇಡಿ-31:ಪಿಜಿಸಿ:2019, ದಿನಾಂಕ:27.07.2019ರನ್ನ ಯ ಮಾಹಿತಿಗಾಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವೆಲೆಸೈರ್ಬ್ನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಶಾಲಾ ಸೂಚನಾ ಘಟಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು. ನಿಗದಿತ ಕುಲ್ಕತ್ಕಿಂಡ ಹಚ್ಚುವರಿ ಜುಲ್ಕವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಾದ್ದಲ್ಲ
- 7. ಶಾಲೆಯು (ಆಡಳಿತ,ಮಂಡಳಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 8. ಶಾಲೆಯು / ಅವಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕೆಂದ ಅಂಶಗಳ ವಿರುದ್ಧ ರಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುವಂತಿಲ್ಲ

PRINCIPAL SRIMARUTHI PUBLIC SCHOOL MANAGER SRI MARUTHI PUBLIC SCHOOL ವಯಸ್ಥಿನ ಪುರಾವೆ ಕೊರಡೆಯಿಂದಾಗಿ.

- (ii) ಜಾತಿ, ಧರ್ಮ, ಹುಟ್ಟಿರ ಸ್ಥಳ, ಭಾಷೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ.
- (iii) ಪ್ರವೇಶದ ವಿಸ್ತೂತ ಅವಧಿಯ ನಂತರ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಕೋರಿದರೆ
- 9. ಆರ್.ಟಿ ಇ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಸುರಕ್ಷತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು. (ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಂದ ಆಗ್ಗಿ ಸುರಕ್ಷತ್ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ K.S.C.P.C.R ಮತ್ತು N.C.P.C.R ಪ್ರಕಾರ ಮಶ್ಯ ೪ ಕರಿಕೆಯ ಸುರಕ್ಷತ್ರ).
- 10. ಶಾಲೆಯು ' ಅಥಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕಳಕಂದಂತೆ
  - ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತರಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿಡಿಲ್ಲು ಕೂಳ್ಳಬಾರರು ಅಥವಾ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಹೊರತಾರಬಾರರು.
  - (iii) ಮಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ದೈಹಿಕ ಅವವಾ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಲಾರದು
  - (iii) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಗು ಯಾವುದೇ ಬೋರ್ಚ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗುವ ಅಗತ್ಯವಿಲ
  - 📖 ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಮಗುವಿಗೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮ-21 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕೂಮ್ಗೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.
  - (v) ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಲಂಧನಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ವಿಶೇಷ ಅಗತ್ಯತಗಳು / ವಿಶೇಷ ಮಕ್ಕ ಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮಕ್ಕ ಳನ್ನು ಸಹ ಸಂದಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
  - (vi) ನೇಮಕಗೊಂಡ ಶಿಕ್ಷಕರು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಅದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಜ್ಯಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾರ್ಪತೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
  - (vii) ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾರ ವೇಹನ ದುತ್ತು ಭತ್ಯಗಳು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ.ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪರತ್ತುಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿನೂಚನೆ [ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿ (P ಈ)] ಮತ್ತು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಇತರ ವೇಹನಗಳ ಮೂಲಕ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವೇಹನದನ್ನು ಹಾದತಿಸಬೇಗುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಉದ್ಯೂಲಿ ರಾಜ್ಯ ವಿಮೆಗೆ (ಇನ.) ಒಳಪಡಿಸುತ್ತದೆ.
  - (viii) ಶಿಕ್ಷಕರು ಕಾಯ್ಕೆ ನಕ್ಷನ್-24[1] ಮತ್ತು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕ್ಷರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ-17ರ ಅದಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಮೇಲೈಚಾರಣೆ ಪರಿಗಣನಗಳಿಗಾಗಿ ಖಾಸಗಿ ಟ್ಯೂಪನಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ಹೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ
- 11. ಶಾಲೆಯು ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಜರ್ವಕ್ರಮ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 12. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಸಕ್ಷನ್-19ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸರಂತ್ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಕಾಲೆಯು ವಿಧ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ವಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತುರು.
- 13. ಸಕ್ಷನ್-19ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿತ್ಯವಿಸಿದಂತೆ ಕಾಲೆಯು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಾನದಂದಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು ತರ್ನಾಟಕ ಕಿತ್ರಂ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ನೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಅಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು.
- 14. ಶಾಲೆಯ ಅವರಣದಲ್ಲಿ ಅರವಾ ಹೊರಗೆ ಅನದಿಕೃತವಾಗಿ ತರಗತಿ ಮಾಗಗಳನ್ನು (ಪ್ರಾಂಚ) ತೆರೆಯವಾರಕ್ಕು
- 15. ಕಾಲೆಗೆ ಸಂಬುಧಿಸಿದ ಕಾರಾ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಗಲು ಅಥವಾ ರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾನ್ನು ಚಟಾವಚಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ಶೈಕ್ಷಣಿಕೇತರ ಚಟುವಚಿಕೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಬಾರದು.
- 16. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಗುಂಘ ಅಥವಾ ಸಂಘದ ಲಾಲಕ್ಕಾಗಿ ನಡೆಸಲಾರರು.
- 17. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಚಾರ್ಟಡ್ ಆಕೌಂಡೆಂಬ್ ನಿಂದ ಅಡಿದ್ ಮಾಡಿಸಿ, ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜೂನ್ ಅಂತ್ಯರೂಳಗೆ ಉಪನಿರ್ದಕಕರು / ಕ್ಷಣ್ಯ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- । ६. ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ (ಕನ್ನರ ಭಾವಾ ನೀತಿ-2016) ಪ್ರಕಾರ ಕಾಲೆಯು ಭಾವಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು,
- 19. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಅವಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 20. ಶಾಲೆ / ಅವಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನ ತಪ್ಪದೇ ಶಾಲಿಸುವುದು.
- 21. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಮಾರ್ಟ್ ಅಂತ್ಯದ ಒಳಗಾಗಿ ಎನ್.ಎ.ಟಿ ಎನ್ನಲ್ಲಿ ಕಾಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಯಮನುನಾರ ಅಪ್*ರೇಬ್* ಮಾಡುವುದನ್ನು ಕದ್ದಾಯಗೊಳಿಸಿದೆ.
- 22. ಮೇಲಿನ ಚತಪ್ರಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಭಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅರ್.ಬಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಕಿತ್ರಣ ಕಾಮ್ದೆ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಜನುನಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರಮ್ಮಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

PRINCIPAL SRI MARUTHI PUBLIC SCHOOL

MANAGER

ISRI MARUTHI PUBLIC SCHOOL

DDPL (admir)

Department of Rushing Between Ramanadday of Rushing Ramanagara

1. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅದಳಿತ ಮಂಡಳಿ SRI MARUTHI EDUCATION TRUST

- 2. ಮುಖ್ಯ ಕಿತ್ತಕರು,/ MAGADI TQWN, MAGADI / SRI MARUTHI PUBLIC SCHOOL
- 3. ಕ್ಷೇತ್ರ ಕಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, MAGADI(293205) ತಾಲ್ಲೂಕು/ಪಲಯ RAMANAGARA(2932) ಜಿಲ್ಲೆ.
- 4. ಕಥಣಿ ಪ್ರತಿ.

#### GOVERNMENT OF KARNATAKA

### DEPARTMENT OF PUBLIC INSTRUCTIONS OF GOVERNMENT OF KARNATAKA

OFFICE OF THE COMMISSIONER, NEW PUBLIC OFFICES, NRUPATUNGA ROAD,
BENGALURU
1302/22-2

Office of the Deputy Commissioner,

Department of Public Instructions of Government of Karnataka

Ramanagar District

# CERTIFICATE OF FIRST RECOGNITION / RENEWAL OF RECOGNITION

No. 26644

Date: 28-Jul-2022

Subject:

Sanction approval under Right to Children Education Act-2009 and Karnataka Education Act, 1983 and rules framed there under, – reg.

With reference to the above subject, upon the application submitted by the Board of Governance of Sri Maruthi Education Trust, Dice Code No. 29320525701 through online for Sri Maruthi Public School, Magadi Town, Magadi (Address) for 1-10 class English Medium for Renewal of Recognition of School (First Recognition / Renewal of Recognition) the officers of the department have examined the documents, held spot inspection and recognition has been renewed from 01-Jun-2022 to 31-May-2027 subject to below mentioned conditions.

SI. No.	Particulars	Online Application No. 2664
1.	Name and Address of Board of Governance	Sri Maruthi Education Trust
2.	Name and Address of the School	Sri Maruthi Public School – Magadi Town, Magadi
3.	Dice Code No.	29320525701 .
4.	Academic year of First Recognition / Renewal of Recognition (Period)	2022-2023 to 2026-2027
	Class / Section / Medium / 1 to 5, 1 to 8, 1 to 10 or 9 and 10 classes	Class: 1 to 10 Each Section: 10 Medium: English

SRI MARUTHI PUBLIC SCHOOL

MANAGER SRI MARUTHI PUBLIG SCHOOL

6.	First Recognition / Renewal of	Pvt. Unaided Renewal
	recognition is given to the	Recognition
	school with aid without aid	

#### CONDITIONS:

- The school is registered under Right to Children Education Act-2009 and Karnataka Education Act, 1983 and rules framed there under, recognition of the school is renewed upto the class. (Primary Education / Higher Education / 1 to 5<sup>th</sup>, 1sto 8<sup>th</sup>, 6<sup>th</sup> to 8, 9 to 10 ad 1 to 10) except this, permission is not given to run the additional classes and sections in this school.
- 2.The school shall run under Right to Children Education Act-2009 and Karnataka Education Act, 1983 and rules framed there under
- 3. Right to Children Education Act-2009 and Karnataka Education Act, 1983 and rules framed there under, 25% of seats shall be reserved for children belonging to weaker section. The government reserves the right to register the seats under R.T.E. for the schools which falls within the limits of R.T.E. (The government has made convenient for the parents to admit their children to nearby their residents. The children shall be admitted to the aided schools). Otherwise, the private schools shall admit the children which were registered by the government and to continue their education.

till primary level. Provision shall be made to give them education without any discrimination.

- 4. The fee of the children who are admitted under R.T.E as mentioned at para 3 will be released by the Government as per rules. Therefore collection of any fee from such students is prohibited.
- The school or board of governance of the school shall not collect any capital fee or voluntary donations from the parents at the time of admission of thereafter, as the same is prohibited.

6. The school / board of governance of the school shall publish the tuition fee collected from the parents of the students to the web site of the departments as per State Government Notification No. ED: 31: PGC:2019 dated 27-07-2019. No excess fee shall be collected than the prescribed fee.

PRINCIPAL SRI MARUTHI PUBLIC SCHOOL

MANAGER

SRI MARUTHI PUBLIC SCHOOL

Page 2 of 5

- 7. The school / board of governance shall admit the students at the period specified by the government.
- The School / board of governance shall not refuse admission on the below mentioned points
  - (i) Due to lack of age proof
  - (ii) on the basis of caste, religion, place of birth, language
  - (iii) Seeking admission after extension of admission period.
- 9. All safety measures shall be taken as per R.T.E. Act and Rules, Karnataka Education Act and Rules. (Certificate from Fire Safety and Building Safety and students learning safety certificate from K.S.C.P.C.R. and N.C.P.C.R.)
  - 10. The School / board of governance shall take steps as below:
    - (i) Till completion of primary education and middle education of any child admitted shall not be stagnated in any class or shall not be thrown away from the school.
    - (ii) No child should be physically or mentally harassed.
    - (iii) till completion of primary education no child requires to pass any Board exams.
    - (iv) Every child who completes the primary education will be provided with certificate as prescribed under Rule 21 of the R.T.E and Karnataka Education Act and Rules.
    - (v) As per the R.T.E Act and Rules and Karnataka Education Act and Rules the specially abeled child shall be provided admission.
    - (vi) The Teachers shall possess all the required educational qualification prescribed for primary and Higher Education teachers under R.T.E Act and Rules and Karnataka Education Act and Rules and

(vii) The payment of pay and allowances and services rules and conditions for the teachers shall be as specified by the government and as per Government Notification, the Provident fund and other allowances will be paid through bank along with other pay. Further they are subjected to employees state insurance (ESI).

PRINCIPAL
SRIMARUTHI PUBLIC SCHOOL

Government Orders.

Page 3 of 5

SRI MARUTHI PUBLIC SCHOOL

- (viii) The teaches shall discharge their duties as per Section 24(1) of the Act and R.T.E. act and Rules and Karnaaka Act and Rules Rule -17 and shall not involve in private tuitions.
- The school shall follow the syllabus and textbooks as prescribed by the educational authority for which they have affiliated.
- Admission of the students shall be made on par with the facilities available at the school as per Section 19 of the Karnataka Education Act and Rules.
- The rules and standards of the school shall be maintained as per Section
   Departmental staff shall be appointed as instructed at the Karnataka Education Act and Rules.
- 14. No class / section shall be opened unofficially inside or outside the school.
- 15. The School building and fundamental amenities of the school shall not be let out to any commercial activities or political or non, educational activities during day or night time.
- The school shall not be run for the benefit of any person or group or association.
  - 17. The audit of the school shall be made through Chartered Accountant and shall be submitted to the Deputy Director / Block Education officer within the end of June of every year.
  - As per Government Notification (Kannada Language Policy 2016),
     Kannada Language Policy shall be followed.
  - The Board of Governance and the teachers shall perform their duties as per R.T.E Act and Karnataka Education Act and Rules.
  - The School / Board of Governance shall follow the directions of the Government and Rules of the Department without fail.

21. Updating of information of the School as per rules at S.A.T.S. within the end of March of every year is made mandatory.

PRINCIPAL SRI MARUTHI PUBLIC SCHOOL

MANAGER ISRI MARUTHI PUBLIC SCHOOL M. RA.

Page 4 of 5

22. If above conditions are violated, the recognition of the school will be cancelled as per R.T.E. Act 2009 and Karnataka Education Act 1983 and rules framed there under.

Sd/-xxx
Deputy Director (Administration)
Department of Public Instructions
Sd/-xxx
Ramanagara (2932) District

- 1. To the concerned board of governance Sri Maruthi Education Trust
- 2. The Head Master / Magadi Town, Magadi / Sri Maruthi Public School
- Block Education Officer, Magadi (293205) taluk / Range Ramangara (2932) District
- 4. Office copy

TRUE TRANSLATION KANNADA TO ENGLISH

S. BHANUPRAKASH ADVOCATE City Civil Court, Bengaluru.

M. RAJENDE SAN RASE NO PARTIES OF THE PARTIES OF TH

'ATTESTED BY MA

M. RAJENDRA, MA, L.B.,

# 728, 3rd Block, 150 care of regal Nagasandra (P), pergalutu - 500 073

Z 8 NOV 2022

PRINCIPAL SRI MARUTHI PUBLIC SCHOOL

MANAGER SRI MARUTHI PUBLIC SCHOOL